
  
 

Av. Centenário, 697, Bairro SIM, Feira de Santana/Bahia - CEP 44.185-132 
CNPJ 07.777.800/0001-62 - Tel.: (75) 3622-9351 

 
RETIFICAÇÃO No. 01 - EDITAL nº 01/2020 

 
 

 
A Comissão de Seleção designada pelo colegiado do curso de Pós-Graduação em Educação 

Científica, Inclusão e Diversidade (PPGECID) da Universidade Federal do Recôncavo da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, resolve: 

 

1. Retirar os ítens 7.5.5  e 7.5.10 do Edital: 

Neste sentido, os candidatos ficam desobrigados a apresentar no ato da inscrição uma declaração de 
anuência do dirigente máximo da instituição na qual o candidato possua vínculo empregatício. 

 

 

 

Feira de Santana, 21 de outubro de 2020. 

 
 

Comissão de Seleção  


